
 1 / 3 

DODATEK č. 1 

 
 k Dílčí smlouvě (dále jen „Smlouva) 

uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027;  

            akce: „Most R094, Rosická, Rosická, P19 – stavební údržba“ 

 
číslo Dodatku Objednatele: 3/23/4056/012/1 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/23/4056/012 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 1ZHS230012 
  
 

I. 
Smluvní strany  

 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na 
základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(dále také jako „Objednatel“) 
 

          a 
 

(B) Společnost SMP – Santech alfa 

se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, Praha 4, 140 00 
            vzniklá sdružením níže uvedených společníků dle § 2716 Občanského zákoníku 

účastníci společnosti: 
 
Stavby mostů a.s. (správce společnosti – vedoucí společník) 
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 271 95 147 
DIČ: CZ27195147 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B, 9654 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 141510186/0100 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v rozsahu přiložené Plné moci 
 
Santech alfa s.r.o. (společník) 
se sídlem Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1 
IČO: 242 77 665 
DIČ: CZ24277665 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 200113 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-3344510227/0100 
zastoupena: Michalem Pustějovským, jednatelem 
 
(dále také jako „Zhotovitel”) 

 
           (Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 



 2 / 3 

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 1 (dále také „Dodatek“) k Dílčí smlouvě „Most R094, Rosická, 

Rosická, P19 -  stavební údržba“ ze dne 29.05.2023 (dále také „Smlouva“) v tomto znění:  

    
 

II.  
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst.6.1, písm. a) 

Smlouvy a doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis prací včetně ceníku) o Rozpis ocenění změn položek, 
který je součástí Změnového listu č.1  Důvodem této změny jsou změny závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
celkový cenový nárůst související se změnami  při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 
 

2. Tyto změny nastaly, jak je uvedeno ve Změnovém listu č.1 (dále také „ZBV č.1), který je Přílohou č. 1 
Dodatku, na základě dopisu ze dne 14.06.2023 č.j.: TSK/23484/23 a zápisu ve Stavebním deníku ze dne 
21.06.2023, kdy bylo rozhodnuto o bezodkladném zastavení prací na novém mostním objektu v ulici 
Rosická. Vzhledem k faktu, že se objekt nachází ve výškovém údolnicovém oblouku a dochází ke 
svedení dešťových vod z navazujících komunikací, bylo navrženo bezprostřední zajištění místa dle 
přiloženého přehledného výkresu – Zajišťovací práce, a to zajišťovací konstrukcí. Zajišťovací 
konstrukce byla navržena pro bezproblémové odvedení vod, zajištění svahů včetně zajištění odvodu 
velkého množství vody z navazujících komunikací. Konstrukce je navržena z trvanlivých materiálů 
vzhledem k délce řízení povolení stavby v místě křížení komunikace a Ctěnického potoka. Nejedná se 
o výstavbu nového mostního objektu. Jedná se o aktuální bezpečnostní zajištění betonovou 
konstrukcí, která splňuje požadavky na výše zmíněné, jak pro bezpečnost okolí, tak převedení toku. 
Při neprovedení těchto činností vzhledem k umístění v údolnicovém oblouku by hrozilo riziko utržení 
části komunikace, porušení silničního tělesa, zamezení vjezdu na okolní soukromé pozemky a způsobení 
škod na zdraví a majetku. Navržená konstrukce všechna tato rizika řeší jako celek a zajišťuje 
bezproblémový odtok všech povrchových vod. 

  
Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku se Smluvní strany 
dohodly, že znění čl. 6., odst. 6.1, písm. (a) Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

 
6.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Práce zaplatit Zhotoviteli odměnu sjednanou 

následovně: 
 

(a) odměna za Práce bude určena jako součet položek uvedených ve vyplněném Dílčím soupisu   
prací včetně ceníku, který je Přílohou č.1 této Dílčí smlouvy, s odpočtem ceny za méněpráce 
provedené na základě změn závazků dle Změnového listu č. 1 a specifikovaných v tomto 
odstavci výše a činí: 
 
Původní celková cena dle Smlouvy bez DPH:            7 348 313,04 Kč 
Cena méněprací dle Dodatku -změna závazku dle § 222/6 ZZVZ bez DPH:     - 1 544 899,79 Kč 
Celkem cena vč. Dodatku bez DPH:                                                     5 803 413,25 Kč  

 
 

III.  
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 



 3 / 3 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží 
po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických 
podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické 
podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv, dle zákona o registru smluv. 

6. Součástí tohoto Dodatku jsou Přílohy: 
a) Příloha č. 1 - ZBV č. 1 včetně příloh  
b) Příloha č. 2 - Plná moc z 15. 1 2023 pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho Přílohy, že s jeho obsahem 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 21.9.2023 V Praze dne      
 
za Objednatele  za Zhotovitele 
                                                                                                     
 
 
 
 
 

_____________________________                         __________________________________________ 

Ing. Josef Richtr                                                                        Za společníky sdružené ve společnosti 
místopředseda představenstva Společnost SMP – Santech alfa 
                                                                                       xxxxxxxxxxxxxxxx  
       na základě plné moci  

Stavby mostů a.s.    
    
 
 
 

__________________________________________                                                                                            

Za společníky sdružené ve společnost 
Společnost SMP – Santech alfa 
Michal Pustějovský                                                                                                
jednatel společnosti Santech alfa s.r.o.       

  
          
 
 
 
 
 
 
 


